РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНООЗЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЭКТ
от   .  .20     г.                                   с. Черное Озеро                                             №

О подготовке и проведении празднования на

территории муниципального образования

Черноозерный сельсовет 79-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

               В связи с подготовкой к празднованию 79-ой годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 9 мая 2019 года, руководствуясь ст.ст.8, 37,40 Устава муниципального образования Черноозерный сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования на территории Черноозерного сельсовета 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г (Приложение № 1)

2. Утвердить перечень основных мероприятий по подготовке и проведению празднования на территории Черноозерного сельсовета 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (Приложение № 2)

3. Финансирование мероприятий по подготовке и проведению празднования 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне произвести за счет сметы расходов администрации Черноозерного сельсовета. ( Приложение № 3)

4. Рекомендовать директору Озерной СОШ №9  Колмагоровой О.Б. и руководителю фитоцентра «Прасковья» Лосевскому В.П. организовать формирование хвойных  гирлянд для возложения к памятнику с. Черное Озеро и обелиску д. Чебаки.

5. Контроль за  исполнением данного  постановления оставляю за собой.

6. Данное Постановление  обнародовать и опубликовать на официальном сайте.

Глава администрации

Черноозерного сельсовета -                                                                        Л.С.Мухменова
                                                                                      Приложение № 1

                                                                                      Утверждено:

                                                                                      Постановлением

                                                                                      Черноозерного сельсовета

                                                                                      от __________ 20     г №_____

                                                                                      ______________ Л.С.Мухменова
С О С Т А В

             Организационного комитета по подготовке и проведению празднования на территории Черноозерного сельсовета  79 -ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Мухменова Л.С.                          -     Глава администрации МО Черноозерный сельсовет

Колмагорова Н.С.                        -     специалист 1 кат

Степанова И.В.                            -     специалист  2 кат

Лосевской В.П.                            -     руководитель  фитоцентра «Прасковья»

                                                              ( по согласованию)

Колмагорова Н.С..                       -    Директор СДК с. Черное Озеро

Барабанова О.В.                           -    зав. клубом д. Талкин Ключ

Янгулова Г.                                   -    зав. клубом д. Белый Балахчин

Лепех Я. М.                                 -    староста д. Чебаки (по согласованию)

Колмагорова Н.С.               –  директор Озерной средней школы (по согласованию) Шипилинова А.Н..                        -   организатор Озерной средней школы (по согласованию

Потапов В.В.                                  –  гл. участковый лесничий Озерного лесничества

                                                             (по согласованию)

Шиголакова С.Г.                           -    зав. МУЗ Черноозерная амбулатория (по согласован)

Янгулов А.М.                                -   Председатель Правления ПК «Виктория»
Жаткина М.П..                               -   Предприниматель (по согласованию)
Узунова Н.П.                                 -   Предприниматель (по согласованию)

Тартачакова Е.Ю.                          -   Предприниматель (по согласованию)

Щетинина В.В.                               -   Предприниматель (по согласованию)

Попов П.П.                                     – директор КФХ (по согласованию)

Четвероусов В.Ф.                          -  староста д. Белый Балахчин (по согласованию)

Специалист администрации

Черноозерного сельсовета -                                                                          Н. С. Колмагорова
                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                          Глава Черноозерного сельсовета

                                                                                           ____________ Л.С.Мухменова
П Л А Н

Мероприятий по подготовке и проведению празднования на территории Черноозерного сельсовета 79 -годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	№ п\п
	     Наименование мероприятий
	Срок проведения
	              Исполнители

	1
	Обследование условий жизни участников ВОВ, тружеников тыла военных лет и вдов погибших  (умерших) инвалидов ВОВ, а также соблюдения порядка и условий предоставления им мер социальной поддержки предусмотренных законодательством РФ, РХ
	В течение 2024 года
	Колмагорова Нат.Сем.
Степанова И.В.
Габдрахманова Т.А.

Колмагорова Нат.Серг.

	2
	Организация оздоровления и реабилитация ветеранов ВОВ на базе ГУ РХ «Черногорский реабилитационно-оздоровительный центр для ветеранов, инвалидов и семей с детьми имени А.И.Лебедя»
	В течение 2024 года
	Колмагорова Н.С.
Шиголакова С.Г.(по согласованию)

	3
	Организация работы по предоставлению жилья ветеранам ВОВ, постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	В течение 2024 года

	Мухменова Л.С.

Колмагорова Н.С..

Степанова И.В.

	4
	Организация работы по учету ветеранов ВОВ нуждающихся в проведении ремонта жилых помещений
	В течение 2024 года

	Мухменова Л.С.

Колмагорова Н.С.
Степанова И.В.

	5
	Организация работы по зубопротезированию инвалидов и участников ВОВ
	В течение 2024 года

	Колмагорова Н.С.
Шиголакова С.Г. (по согласованию)

	6
	Расширения использования сети дневных стационаров и стационаров на дому в МУЗ Черноозерная амбулатория
	В течение 2024 года

	Шиголакова С.Г. (по согласованию)

	7
	Проведение дополнительной иммунизации против заболевания гриппом ветеранов ВОВ в рамках национального приоритетного проекта «Здоровье»
	В течение 2024 года

	Шиголакова С.Г. (по согласованию)

	8
	Оформление на санаторно-курортное лечение ветеранов ВОВ (в рамках набора социальных услуг) при наличии медицинских показаний по согласию ветеранов
	В течение 2024 года

	Шиголакова С.Г. (по согласованию)

	9
	Проведение переучета ветеранов ВОВ, составление плана диспансеризации с учетом реабилитации
	Февраль- апрель

2024 г.
	Габдрахманова Т.А.
Шиголакова С.Г. (по согласованию)

	10
	Ведение учета воинских захоронений, осуществление контроля за их содержанием, создание справочно-информационной системы. Контроль за установкой надгробий на захоронениях погибших, умерших участников и инвалидов ВОВ
	В течение 2024 года

	Мухменова Л.С.
Габдрахманова Т.А.

	11
	Ремонт, благоустройство и реставрация памятников, обелисков воинам, погибших в годы ВОВ
	В течение 2024 года

	Мухменова Л.С.
Габдрахманова Т.А.

Степанова И.В.

	12
	Изготовление и установка символики на домах и квартирах, где проживают ветераны ВОВ
	В течение 2024 года

	Мухменова Л.С.
Габдрахманова Т.А.

Степанова И.В.

	13
	Торжественное вручение юбилейных медалей к 79-ой годовщине Победы в Вов 1941-1945 годов ветеранов ВОВ
	     Февраль  2024года
	Мухменова Л.С.
Габдрахманова Т.А.

Колмагорова Н.С.
Степанова И.В.

	14
	Урок памяти «Гордиться славою своих предков»
	     Апрель 2024 года
	Колмагорова О.Б.

	15
	Музыкальная беседа « а на войне как на войне» (песни военных лет)
	     Апрель 2024 года
	Колмагорова О.Б.

	16
	Беседы «Земля, где дружат все народы», «Блокадный Ленинград», «Родина у всех одна и пусть каждый внесет посильный вклад в ее будущее», «Поэты и писания Хакасии о войне»
	     Апрель 2024 года

	Колмагорова О.Б.

	17
	Вручение ветеранам Вов поздравительных открыток и ценных подарков к празднику
	         Май 2024 года
	Мухменова Л.С.
Габдрахманова Т.А.

Колмагорова Н.С.
Степанова И.В.

	18
	Торжественный митинг, посвященный празднику Великой Победы. Возложение венков, гирлянд к обелиску Славы д. Чебаки и памятнику с. Черное Озеро
	        9 мая 2024 года
	Мухменова Л.С.
Габдрахманова Т.А.

Колмагорова Нат. Сем.
Колмагорова Нат. Серг.

Степанова И.В.

	19
	Праздничный концерт, чаепитие
	       9 мая  2024 года
	Мухменова Л.С.
Габдрахманова Т.А.
Колмагорова Нат .Сем.
Колмагорова Нат. Серг.

Степанова И.В.

	20
	Урок мужества «пусть слава земляков не меркнущей звездой в легендах будет жить…», посвященный 79-летию со дня великой Победы
	Май 2024 года
	Колмагорова О.Б.

	21
	Урок истории «Человек из легенды» (о летчике  А. Мересьеве
	Май 2024 года
	Колмагорова О.Б.

	22
	Конкурс сочинений о ветеранах ВОВ «Спасибо за жизнь»
	Январь-февраль

2024 года
	Колмагорова О.Б..

	23
	Акция «Воспоминания о войне» (сбор воспоминаний ветеранов о войне)
	В течение 2024
учебного года
	Колмагорова О.Б.

	24
	Работа по благоустройству территорий возле памятника в с. Черное Озеро и обелиска в д. Чебаки
	Апрель

2024 года
	Колмагорова О.Б.

Шипилинова А.Н..

	25
	Конкурс рисунков «Салют Победа»
	Март-апрель

2024 года
	Колмагорова О.Б.

	26
	Проведение классных часов с участием ветеранов ВОВ
	Апрель-май

2024 года
	Колмагорова О.Б.

	27
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной с Днем Победы
	9 мая 2024 года
	Колмагорова О.Б.

	28
	Работа Тимуровского движения по оказанию помощи ветеранам Великой Отечественной войны
	В течение 2024 года

	Колмагорова О.Б.